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10«. Amschlagverkehr von Massengütern in den Jahren 1919 und 1920')

Umschlagstellen Fahr

Umgeladen
von der 

Bah» zur 
Wasserstraße

von der 
Wasserstraße 
zur Bahn ^

Tonnen zu lOOOßß

1919 828 376
!92Ü 13 480 2 187

1919 2 122 226 373 183
1920 I 711596 702 192
1919 197 341 74 096
1920 71 986 54 464
1919 88 677 56 771
>920 40 179 78 499
1919 224 707 3 467
1920 145 334 8 627
1919 5 648 2 212
1920 7 700 5 444
1919 15 720 7 954
1920 4 IM 6 417
1919 42 743 5 544
1920 45 682 4 606
1919 ' 56 072 —

1920 66 409 —

1919 6 509 5 346
1920 4 667 5 083

1919 15112 84 106
1920 13 046 53 057
1919 26 003 15 134
1920 37 004 35 369
1919 — 38 728
1920 — 34 756
1919 (- 1365 (- 3 557
1920 8 699 8 308
>919 30 745 8 269
1920 2 320 16 I6ö
1919 17 670 —

1920 20 589 1037
1919 2 426 3 944
1920 17 553 3 729
>919 188 763 7 153
>920 155749 5 851
1919 11 889 1 231
1920 18 478 I 199

1919 62 081 47 794
1920 95 03!' 44 894
1919 233 995 78 090!
1920 235 418 48 627
1919 34 164 6 951
1920 16 108 3 367
191! 5 803 1 668
1920 4 375 5 973

Umsch lagstellen Jahr

Umgeladen
van der 

Wasserstraße 
zur Bahn

Tanne» zu l 000 Iß

von der 
Bahn zur 

Wasserstraße

Östliche Wasserstraße»
Elbiug (Elbingflnß) . . .

Odcrgcbict

Kvsel (Oder)..................... ^

Oppeln (Oder).................. ^

Breslau (Oder)................^

Malisch (Oder)..............(

Steinau (Oder)..............^

Stettin (Oder)...................^

Stcpenitz (Oder)........... (

Gleiwih (Klodnitzkanal). ^ 

Malchin (Pcenefluh) . .. ^

Markische Wasserstraßen

Tegel (Tegeler See)...

Spandau (Havel).........

Potsdam (Havel).........

Ketzin (Havel)................

Berlin (Spree und 
Kanäle)-,.....................

Müllrose (Kanal Fluth- 
krug.Fnrstenberg). . . .

Fürstcnberg (Oder, . . . .

KönigSwusterhausc» (Ka­
nalisierte Notte).........

Fmkcnheerd (Friedrich 
Wilhelm-Kanat).........

Elbgcbiet

Dresden (Elbe)..............

Ries« (Elbe)..................

Torgau (Elbe)................

Wittenblrg,Prvv.Sachsen 
(Elbe).........................

Aken (Elbe)

Barby (Elbe) .

Schönebcck (Elbe).

1 
1
!

,

Magdeburg (Elbe) . . .. ^

Wittenberge, Prov. t
Brandenburg (Elbe). . (

Dömitz (Elbe)................ ^

'
Harburg (Eibe) . 

Hamburg (Elbe). 

Altvna (Elbe, . ..

Wetlin (Saale) 

Ihchoc (Stör) .

Bremervörde (Oste)... -l

Lübeck (Traue).

Wescrgebict
Münden (Weser).........

Holzminden (Weser). . .

Bodenwcrder-Linsc 
(Weser).......................

Hameln (Weser)............

Minden i. W. (Weser- 
verkehr) .......................

Hcmelingen (Weser) . . . 

Bremen (Weser)............

Eins-Wcser-Kanal mit 
Anschluß »ach.Hannover 

und Zweigkanälcn

Misburg.........................

Hannover").....................

Brink..............................

Linden..............................
Minden i. W. (Kanal- 

verkehr) .......................

Osnabrück.......................

1919
1920 
>9l9 
1920
1919
1920 
1919 
>920
1919
1920
1919
1920
1919
1920 
>919 
1920 
>919 
1920
1919
1920
1919
1920
1919
1920
1919
1920

1919
1920
1919
1920
1919
1920
1919
1920
1919
1920 
19,9 
1920
1919
1920

>919
>920
1920
1919
1920
1919
1920 
>919 
1920 
1919 
>920

35 269 
50 742 
30 102
35 946 

266 949 
245 974 
171 570 
190187

195

13 996
36 381 

I 484
249 

325 135 
288 041 

365

10438 
6 737 

987 
6 755 
9 989 
3 727 
I 097

5 196 
10787 
10 821 

I 084 
8 283 

27 144 
33 056 
II 173

6 196 
52

95 835 
116 465 
40 154 
11 549 
77 191 

170 837 
27.3 999 

7 427 
16 817

11 981 
>3 575 

804
4 397 

>5315 
27 947 
43 752 
57 066

7 542 
15 876 
22 588 
31 519 
48 093 
72 703 
13 200
5 017 

66 692 
53 194

9 756 
15 658 

539 
1 469 
3 885 

I I 490

5 871 
1 810 
I 250 

85 
I 077 
3 597 

I I 922
1 430 

10069
2 566 

I I 583 
12 473
2 234 

111 528

97 863 
113 700 
154 960 
36 083 

209 960 
160945 
202 371 
196 454 
205 514 

76 375 
117 837

') Umschlagstclien mit mindestens 10000 t Umladungen in einem der Berichtsjahre. - -) Die Angaben sind 
unvollständig. — ') Umladungen von Massengüter» sind erst seit dem I. 8. 1920 gemeldet worden.


